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& Co.. Zürich 1920.
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Robert, Leo Paul und Eugène Rambert. Die Vögel und ihre Welt. 50 Dar¬
stellungen unserer nützlichen Vögel mit 50 Farbentafeln nach Aquarellen
von L. P. Robert. 13 Lieferungen. E. Kuhn, Bern.

Reinhart. Albert. Stätten der Arbeit. 6 Originallithographien. Selbstverlag,
Zollikerberg bei Zürich 1918.

Reinhart, Albert. Bern. 1. Folge. 10 Steinzeichnungen. Selbstverlag, Bern
1919.

Riedel, Arthur. Tiere: Tiger — Löwen — Leoparden. Zehn Radierungen.
A. Riedel, Basel 1919.

Ritter, Caspar. Frühlings Erwachen. Handkolorierter Kupferdruck, Bildgr.
26,8x20. Verlags-Nr. 4848. Photographische Union. München.

Roesli. W. Federzeichnungen aus dem Pays d'Enhaut und vom Genfersee.
18 Tafeln. Grell Fiissli, Zürich 1917.

Rüegg, Ernst Georg. Zeichnungen zu: Wolff, Drei Puppenspiele. Rascher & Cie.,
Zürich 1918.

Salis. C. von. Surlej. Steindruckreproduktion, hrsg. vom Verband Schweiz,
graphischer Künstler. Zürich 1918.

Schaad, Christian. Christian Sehaad-Mappe. 10 Holzschnitte. Sirius-Verlag,
Zürich 1916.

Schaer-Krause, Ida. Seelennot. Bl. XVIII der „Schweizerkunst". Hrsg.
von J. J. Wagner & Cie., Zürich.

Sc häuf fel in - Vigerius, Marcus (Saonensis). Decachordum cliristianum
Julio II Pont. Max. dicatum. Controversia de excellentia instrumentorum
dominicae passionis. Hagenau in aedibus Thomae Anshelmi Baden, ac Joannis
Albert! summa diligentia elaboration, expensis Joannis Koberger. 1517.
10 Holzschnitte von Hans Schäuffelein, Randleisten und Titelbordüre von
Urs Graf. Angezeigt im Frankfurter Bücherfreund. 12. -Jahrg., 1914/19,
X. F. 1, H. 4, Nr. 561.

Schlatter, Ernst Emil. Zürich vom See aus. Reproduktion der Serie „Raschers
Künstlerdrucke". Zürich 1915.

Schlatter, ErnstEmil. Dämmerung. Dreifarbendruck. Bl. XVder „Schweizer¬
kunst". Hrsg. von J. J. Wagner & Cie., Zürich.

Schweizerkunst. Dreifarbendrucke nach Werken zeitgenössischer Künstler.
Hrsg. von J. J. Wagner & Cie., Zürich. Nr. 14: K. Itschner, Imbiss im Freien;
Nr. 15: E. E. Schlatter, Dämmerung; Nr. 16: Ad. Tièche, Schmelzender
Schnee; Nr. 17: Balz Stager, Am Zürichsee; Nr. 18: J. Schaer-Krause, Seelennot;

Nr. 19: G. Jeanneret, Attacheuse.
Segantini, Giovanni. Die Zöglinge. Handkolor. Handpressenkupferdrück,

Bildgr. 18,3x28,7. Verl. Nr. 4879. Photographische Union, München 1915.
Segantini, Giovanni. Rückkehr ins Heimatland. Kohledruck. Verl. Nr. 4490.

Photographische Union, München 1915.

Stäger, Balz. Am Zürichsee. Dreifarbendruck, Bl. XVII der „Schweizerkunst".
Hrsg. von J. J. Wagner & Cie., Zürich.

Stauffer-Bem, Karl. Bildnis Gottfried Keller. Farbige Reproduktion. Poly¬
graphisches Institut, Zürich 1919.

Steinlen, Théophile-Alexandre. Frankreich im Kriege 1914—1916. Mit
künstlerischen Beiträgen von Th. A. Steinlen, Louise Breslau, Ed. Marcel
Sandoz. Orell Füssli, Zürich 1916.

Stiefel, Eduard. Frühling am See. Raschers Künstlerdrucke, Zürich 1915.
S tie fei, Eduard. 12 Originalsteindrucke zu Schillers Wilhelm Teil. Rascher & Co.,

Zürich 1920.
Stimmer, Tobias. J. P. Hebel, Biblische Erzählungen. Mit Einführung von

Alb. Baur und Holzschnitten Tobias Stimmers. Rhein-Verlag, Basel 1920.
Stückelberg, Ernst. Gessler — Teil. Studien zu den Fresken der Tellskapelle.

Dreifarbendrucke Nr. 11631 u. 11632 der Verlagsanstalt Benziger & Co.,
Einsiedeln 1915.
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Stückelberg, Ernst. Bilder und Bichtungen zur schweizerischen Helden¬
geschichte. Gemälde und Entwürfe von E. Stückelberg. Dichtungen und
Texte von Gilg Tschudy, Albr. v. Haller, Joh. Gottfr. Herder, Joh. v. Müller,
Ludw. Uhland, Anast. Grün, Gottfr. Keller, C. E. Meyer, Arn. Ott u. a.
Vorwort von Bundespräsident Motta. Verlagsinstitut, Basel 1915.

Surbek, Viktor. Das alte Bern. 6 Orig.-Lithographien. Ferd. Wyss, Bern 1918.
Tièohe, Adolf. Schmelzender Schnee. Dreifarbendruck. Bl. XVI der ,,Schweizer¬

kunst". Hrsg. von J. J. Wagner & Cie., Zürich 1916.

Toepffer, Adam. Les caricatures d'Adam Toepffer et la Restauration Genevoise.
Boissonnas, Genève 1917.

Urech, Rudolf. Zeichnungen. 6 Tafeln. Trüb & Cie., Aarau 1917.
Urech, Rudolf und E. Eglin. Ra. Ägyptische Legende. Geschrieben von

E. Eglin, gezeichnet von R. Urech. Schwabe & Co., Basel 1916.

Usteri, Johann Martin. Muttertreu wird täglich neu. Nach Zeichnungen
von Johann Martin Usteri. Fuessli & Compagnie, Zürich 1805. Neudruck:
Berichthaus, Zürich 1916.

Usteri, Johann Martin. Kindesliebe. 9 Abbildungen. Neudruck. Bericht¬
haus, Zürich 1920.

Vibert. Pierre-Eugène. Les poèmes en prose de Ch. de Guérin: Le Centaure,
La Bacchante, ornes de bois originaux par P.-E. Vibert. 8°. 1919.

Voegtli, Jul. Heerführer. I.: Ostfront. 5 Linoleumschnitte. E. Kuhn, Biel 1915.
Volkart. O Kinderland. Ein Kinderbuch. Mit Illustrationen von E. Kreidolf.

G. Rabinovitch und A. Segal. IV u. 48 Seiten. Freie Jugend. Zürich 1917.
Walser, Karl. 10 Radierungen zu: Briefe der Ninon de Lenclos. Deutsche Über¬

tragung von L. Schmidt. 6 Aufl. Br. Cassirer, Berlin 1916.

Walser, Karl. 6 Original-Radierungen zu: Hugo v. Hoffmannsthal. Lucidor.
Prospero-Druck V. E. Reiss, Berlin 1918.

W als er, Karl. Farbige Zeichnungen zu: Häuf f, Der Zwerg Nase. (Das 5. Märchen¬
buch.) Br. Cassirer, Berlin 1918.

Walser, Karl. Farbige Zeichnungen zu: Hauff. Das kalte Herz. (Das 7. Märchen¬
buch.) Br. Cassirer, Berlin 1919.

Walser, Karl. Illustrationen zu: Rob. Walser, Gedichte. Br. Cassirer, Berlin
1919.

Walser, Karl. 55 Steindrucke zu: Heinrich v. Kleist, Prinz Friedrich von
Homburg. Br. Cassirer, Berlin 1919.

Walser, Karl. 5 Radierungen zu: Rob. Walser, Seeland. Rascher & Co.. Zürich
1919.

Walser, Karl. Buchsehmuck zu: Oskar Bie, Der Tanz. 2. Aufl. J. Bard.
Berlin 1919.

Walser, Karl. Illustrationen zu: Hauff, Kalif Storch — Der kleine Muck.
(Das 8. Märchenbuch.) Br. Cassirer, Berlin 1920.

Weber, L. Kreidolf-Mappe, zusammengestellt und eingeleitet von L. W. Hrsg.
vom Kunstwart. München 1919.

Welti, Albert. „Der Hochzeitszug", Incavo-Gravüre, hrsg. von Brunner & Co.,
Zürich 1920.

Welti, Albert. „Hochzeitszug", färb. Handpressenkupferdruck, Bildgr. 42x56.
Verlags-Nr. 4874 der Photograph. Union, München.

Welti, Albert. Die drei Eremiten. Dreifarbendruck. Meister der Farbe. Jahrg.
XIII. 1916. H. 2.

Witzig, Hans. Bilder zur Zürcher Fibel von W. Klinke. Verlag der Erziehungs¬
direktion, Zürich 1915.

Witzig, Hans. Zeichnungen zu: Meinr. Lienert, Zürcher Sagen. Rascher & Co.,
Zürich 1918.

Witzig, Hans. Illustrationen zu: Grimm, Hänsel und Gretel; Sneewittchen;
Das tapfere Schneiderlein; Perrault, Aschenputtel. Je IV u. 16 Seiten.
Gebr. Stehli. Zürich 1918.



Graphik, Reproduktionen, illustrierte Werke. 437

Witzig, Hans. Ii graphische Kunstbeilagen zu: C. F. Wiegand, Totentanz
1914/1918. Orell Füssli. Zürich 1919.

Würtenberger, Ernst. In der Knechtekammer. Einzelblatt Kr. 209 der
Serie ..Zeitgenössische Schwarzweiss-Kunst". Hrsg. von Ernst Heyder,
Berlin-Zehlendorf 1915.

Würtenberger, Ernst. 8 Holzschnitte zu: Gottfried Keller, Die drei gerechten
Kammacher. Kurt Wolff, Leipzig 1918.

Würtenberger, Ernst. Mädchenkopf. Färb. Lichtdruck. Polygraphisches
Institut 1919.

Würtenberger, Ernst. Zwingli. Lithographie. Zürich, Polygraphisches In¬
stitut 1919.

Würtenberger, Ernst. 12 Holzschnitte" zu: Ulrich Braeker, Lebensgeschichte
und natürliche Abentheuer des Armen Mannes im Tockenburg. Seldwyla-
Verlag, Bern 1920.

Zähringer, K. F. Hochland. Ein Zyklus von 10 Originalholzschnitten. F. Dehn,
Leipzig 1919.

Zehnder, Paul. Don Quixote. 6 Lithographien. Selbstverlag, Bern 1918.
Zürich. 48 Lithographien (schwarzweiss und farbig) von O. Baumberger,

F. Boscovits, A. Hoppler. E. E. Schlatter, E. Stiefel). Hrsg. vom Zürcher
Stadtrat zur Erinnerung an die Vereinigung Zürichs mit den Aussen-
gemeinden. 1918. (Vgl. oben Originalzeichnungen usw.)
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